CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

“Deus seja louvado”
Rua Lucas Evangelista, 652 – Fone (17) 3345-9200 – CEP 14.700-425

BEBEDOURO – ESTADO DE SÃO PAULO

Of. Especial 04/2025 - LASM

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 25 de março de 2025.

Senhora Secretária,

Em cumprimento ao Decreto Legislativo nº 477/2016, que instituiu a Medalha Dr.

Pedro Paschoal em comemoração à Saúde, o qual tem por objetivo homenagear o médico

Dr. Pedro Paschoal e os profissionais que atuam na Rede Pública de Saúde do nosso

município, venho solicitar de Vossa Senhoria que providencie eleição entre os profissionais

da saúde e indique os nomes eleitos para receber a Medalha.

Informo a Vossa Senhoria que os procedimentos a serem seguidos para a eleição

dos profissionais que serão homenageados estão descritos no artigo 2º do referido

Decreto, que segue anexo.

A eleição será realizada entre todos os profissionais citados das letras “a” até “i” do

artigo 2º do Decreto Legislativo 477/2016, para escolha de 9 homenageados da seguinte

forma: os médicos elegerão 1 (um) médico para ser homenageado, os enfermeiros

elegerão 1 (um) enfermeiro, e assim sucessivamente, totalizando 9, um de cada classe.

Os mencionados no Parágrafo único do artigo 2º elegerão dentre todos 1 (um)

profissional anualmente, totalizando assim 10 (dez) homenageados.

Após a eleição concretizada, esse departamento deverá nos encaminhar um ofício

comunicando-nos os nomes eleitos, para que a Câmara Municipal possa realizar a

Sessão Solene da entrega da Medalha Dr. Pedro Paschoal.

Sendo só para o momento e no aguardo de suas providências, antecipo meus

agradecimentos.

 Atenciosamente,

Artur Ernesto Henrique
PRESIDENTE

Exma. Sr.ª
Ana Paula Tilelli Marques Catunda
Secretária Municipal de Saúde
Nesta

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: -
  -

  -
 U

R
3Z

-5
53

M
-9

81
Z

-U
V

02

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 25 de março de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=UR3Z553M981ZUV02, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: UR3Z-553M-981Z-UV02

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: -
  -

  -
 U

R
3Z

-5
53

M
-9

81
Z

-U
V

02

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=UR3Z553M981ZUV02
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UR3Z553M981ZUV02
		2025-03-26T15:28:17-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura